
1

Vastaanottaja Mottagare

Pyhtään kunta
Pyttis kommun

Asiakirjatyyppi Dokumenttyp

Osallistumis- ja arviointisuunnitelma
Program för deltagande och bedömning

Päivämäärä Datum

25.5.2026 (käännös täydentyy)

PYHTÄÄN RANNIKKO- JA SAARISTOALUEEN
OSAYLEISKAAVA
OSALLISTUMIS- JA ARVIOINTISUUNNITELMA

DELGENERALPLAN FÖR PYTTIS KUSTEN OCH
SKÄRGÅRDEN
PROGRAM FÖR DELTAGANDE OCH BEDÖMNING



2

SISÄLTÖ
INNEHÅLL

1 OSALLISTUMIS- JA ARVIOINTISUUNNITELMAN TARKOITUS 3

SYFTE MED PROGRAMMET FÖR DELTAGANDE OCH BEDÖMNING 3

2 SUUNNITTELUALUE 3

PLANERINGSOMRÅDE 3

3 TAVOITTEET 5

MÅL 5

4 SUUNNITTELUTILANNE 5

PLANERINGSSITUATION 5

5 SELVITYKSET 13

UTREDNINGAR 13

6 ARVIOITAVAT VAIKUTUKSET 14

KONSEKVENSER SOM SKA BEDÖMAS 14

7 OSALLISTUMINEN JA VUOROVAIKUTUS 14

DELTAGANDE OCH VÄXELVERKAN 14

8 AIKATAULU 16

TIDSPLAN 16

9 YHTEYSTIEDOT 16

KONTAKTUPPGIFTER 16



3

1 OSALLISTUMIS- JA
ARVIOINTISUUNNI-
TELMAN TARKOITUS

Tämä asiakirja on laadittavana olevan
osayleiskaavan osallistumis- ja arviointi-
suunnitelma (OAS), jonka Pyhtään kunta
asettaa julkisesti nähtäville kaavoituspro-
sessin vireille tullessa. Alueidenkäyttölain
(AKL) 63 §:n mukaan kaavoitustyöhön tu-
lee sisällyttää kaavan tarkoitukseen ja
merkitykseen nähden tarpeellinen suunni-
telma osallistumis- ja vuorovaikutusme-
nettelystä sekä kaavan vaikutusten arvi-
oinnista.

OAS on nähtävillä koko suunnitteluproses-
sin ajan ja siihen on mahdollisuus ottaa
kantaa, kunnes osayleiskaavaehdotus ase-
tetaan nähtäville. Osallistumis- ja arvioin-
tisuunnitelmaa päivitetään tarvittaessa.
Kaavoitusta koskevat päätökset tehdään
Pyhtään kunnan luottamuselimissä: kun-
nanhallituksessa ja kunnanvaltuustossa.

SYFTE MED
PROGRAMMET FÖR
DELTAGANDE OCH
BEDÖMNING

Det här dokumentet är  ett  program för
deltagande och bedömning (PDB) för
den delgeneralplan som ska utarbetas.
Pyttis kommun lägger fram programmet
för deltagande och bedömning offentligt
då planläggningsprocessen anhängig-
görs. Enligt lag om områdesanvändning
(OAL) 63 § ska planläggningsarbetet in-
kludera ett med avseende på planens
syfte och betydelse nödvändigt program
för deltagande och växelverkan samt för
bedömning av planens konsekvenser.

PDB är framlagt under hela planerings-
processens gång och det går att ta ställ-
ning till det tills förslaget till delgeneral-
plan framläggs offentligt. Programmen
för deltagande och bedömning uppdate-
ras vid behov. Beslut om planläggningen
fattas i Pyttis kommuns förtroendeor-
gan: kommunstyrelsen och kommunfull-
mäktige.

2 SUUNNITTELUALUE

Kaava-alue käsittää valtaosan Pyhtään
rannikosta sekä saaristosta, mukaan lu-
kien mm. Munapirtin ranta-alueet, Hevos-
saaren, Koukkusaaren, Kuussaaren, Lån-
gön, Svartbäck Krokön sekä Pitkä- ja Mus-
taviirin saaret. Suunnittelualueeseen eivät
sisälly esimerkiksi Siltakylänlahden ja
Heinlahden pohjoisosat tai Pyhtään ulko-
saaristossa sijaitseva Kaunissaari.

Kaava-alue on monin paikoin rakennettua
aluetta tiheimmän rantarakentamisen pai-
nottuessa Pyhtään keskustaajaman lähei-
sille ranta-alueille sekä Siltakylänlahdella
sijaitsevaan Hevossaareen. Kaava-alueella
sijaitsee mm. Verssonkankaalle suunnitel-
lun matkailupalveluiden alueen eteläosa,
Heinlahden ja Purolan kyläalueet, useita
maatiloja sekä maaseutumaista aluetta ra-
kennettujen alueiden ympäristössä. Suun-
nittelualueen eteläosaan sijoittuu Itäisen
Suomenlahden kansallispuiston aluetta,
minkä lisäksi ko. alue kuuluu Natura 2000
-alueeseen.

Kaava-alue rajautuu lännessä ja osittain
myös idässä kuntarajaan. Idässä kaava-
alueen ulkopuolelle jäävät Kaunissaaren

PLANERINGSOMRÅDE

Planområdet omfattar merparten av
kusten och skärgården i Pyttis, inbegri-
pet bl.a. stränderna vid Mogenpört,
Hästholmen, Stensnäs Krokö, Kuussaari,
Långön, Svartbäck Krokö, Långviran
samt Svartviran. I planeringsområdet
ingår inte t.ex. norra delarna av Brobyvi-
ken  och  viken  Heinlahti,  inte  heller  Fa-
gerö i Pyttis yttre skärgård.

Planområdet är på många ställen ett be-
byggt område. Strandbyggandet är som
tätast på strandområdena nära central-
orten Pyttis och på Hästholmen vid Bro-
byviken. Inom planområdet finns bl.a.
ett planerat område för turismtjänster i
Versomalmen, byarna Heinlax och
Svartbäck, ett flertal gårdsbruk samt
landsbygdsliknande områden kring de
bebyggda områdena. I planeringsområ-
dets södra del finns ett område som in-
går  i  Östra  Finska  vikens  nationalpark,
och som dessutom hör till nätverket Na-
tura 2000.

Planområdet gränsar i väster och ställvis
även i öster till kommungränsen. I öster
blir områdena i delgeneralplanerna för
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osayleiskaavojen alueet (vuosilta 1990 ja
2018). Etelässä kaava-alue ulottuu Musta-
viirin saaren eteläpuolelle. Pohjoisessa
kaava-alue käsittää rannikolta noin 200–
300 metrin levyisen ranta-alueen.
Osayleiskaava-alueen rajaus on esitetty
seuraavassa kuvassa.

Fagerö (från år 1990 och 2018) utanför
planom-rådet. I söder sträcker sig plan-
området till södra sidan av ön Svart-
viran. I norr omfattar planområdet ett ca
200–300  meter  brett  strandområde  på
kusten.   Delgeneralplaneområdets
gräns visas i följande figur.

Kuva 1. Osayleiskaava-alueen rajaus (peruskartta, vinovalovarjoste © Maanmittauslaitos 2026). /
Figur 1. Avgränsning av delgeneralplaneområdet (grundkarta, terrängskuggad © Lantmäteriverket
2026).
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3 TAVOITTEET

Osayleiskaavan tavoitteena on päivittää
osittain vanhentuneet Pyhtään rannikon ja
saariston osayleiskaava sekä Hevossaaren
osayleiskaava maaliskuussa 2024 laaditun
esiselvityksen ja kesällä 2024 toteutetun
asukaskyselyn tulosten perusteella. Ta-
voitteena on kumota voimassa olevat He-
vossaaren osayleiskaava ja Pyhtään ranni-
kon ja saariston osayleiskaava kaavamuu-
toksineen kokonaan.

Hevossaaren osayleiskaavassa on käytetty
samoja mitoitusvyöhykkeitä ja -periaat-
teita sekä pääosin samankaltaisia kaava-
määräyksiä kuin Pyhtään rannikon ja saa-
riston osayleiskaavassa.

Osayleiskaavassa tutkitaan mitoitusperi-
aatteiden muuttamista mantereen ja Mu-
napirtin osalta. Voimassa olevissa kaa-
voissa käytettyjä mitoitusvyöhykkeitä ei
ole tarkoitus muuttaa. Tavoitteena on tar-
kistaa rakennuspaikkakohtaista rakennus-
oikeutta vastaamaan nykyisiä loma-asu-
misen vaatimuksia. Samalla tutkitaan
mahdollisuuksia käyttötarkoitusten muu-
toksiin. Osayleiskaavassa tarkastellaan ra-
kennuspaikkojen suhdetta rantaan ja ra-
kennuspaikkojen rajoja siirretään tarvitta-
essa sisämaahan päin.

Osayleiskaavatyössä laaditaan emätilatar-
kastelu ja tarkastellaan alueelle soveltuvia
mitoitusvyöhykkeitä huomioiden alueen
ominaispiirteet. Tarkastelujen perusteella
on mahdollista ratkaista epäselvyydet ra-
kennuspaikkojen kohdentumisessa eri
kiinteistöille.

MÅL

Målet för delgeneralplanen är att uppda-
tera den delvis föråldrade delgeneralpla-
nen för kusten och skärgården samt del-
generalplanen för Hästholmen med ut-
gångspunkt i en förutredning som gjor-
des i mars 2024 och en enkät till  invå-
nare som genomfördes sommaren 2024.

I delgeneralplanen för Hästholmen har
man tillämpat samma dimensionerings-
zoner och -principer samt i huvudsak lik-
nande planbestämmelser som i delge-
neralplanen för kusten och skärgården.

I delgeneralplanen undersöks möjlighet-
erna att ändra dimensioneringsprinci-
perna i fråga om fastlandet och Mogen-
pört. Däremot är avsikten inte att ändra
de dimensioneringszoner som använts i
de  gällande  planerna.  Målet  är  att  se
över den byggplatsspecifika byggrätten
för att motsvara dagens krav på fritids-
boende. På samma gång undersöks möj-
ligheterna att ändra användningsända-
målen. I delgeneralplanen granskas
byggplatsernas förhållande till stranden
och vid behov flyttas byggplatsernas
gränser mot inlandet.

I delgeneralplanearbetet utarbetas en
moderfastighetsgranskning och under-
söks lämpliga dimensioneringsprinciper
med beaktande av särdragen i området.
Utifrån granskningarna är det möjligt att
avgöra oklarheter i fråga om fördelning-
en av byggplatser på olika fastigheter.

4 SUUNNITTELUTILANNE

4.1 Maakuntakaava

Maakuntakaava on yleispiirteinen suunni-
telma maakunnan alueiden käytöstä ja
sillä on tärkeä tehtävä maakunnan kehit-
tämisessä ja sen suunnittelussa. Maakun-
takaava on ohjeena laadittaessa ja muu-
tettaessa yleiskaavaa ja asemakaavaa
sekä ryhdyttäessä muutoin toimenpiteisiin
alueiden käytön järjestämiseksi.

PLANERINGSSITUATION

Landskapsplan

Landskapsplanen är en generell plan för
områdesanvändningen i landskapet och
den är viktig för utvecklingen och plane-
ringen av landskapet. Landskapsplanen
utgör vägledning när generalplaner och
detaljplaner utarbetas och ändras samt
när åtgärder annars vidtas för att reglera
områdesanvändningen.

Kymmenedalens landskapsförbund god-
kände Kymmenedalens landskapsplan
2040 på sitt möte 15.6.2020.
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Kymenlaakson maakuntavaltuusto on hy-
väksynyt Kymenlaakson maakuntakaavan
2040 kokouksessaan 15.6.2020.

Kaava-alue rajautuu lännessä Uudenmaan
maakuntaan. Uudellamaalla on Pyhtään
tuntumassa voimassa maakuntakaavako-
konaisuuteen Uusimaa-kaava 2050 kuu-
luva Itä-Uudenmaan vaihemaakunta-
kaava. Uusimaa-kaava 2050 sai lainvoi-
man korkeimman hallinto-oikeuden pää-
töksellä 13.3.2023. Lisäksi voimassa on
Uudenmaan 4. vaihemaakuntakaava tuuli-
voimaratkaisun osalta. Uudenmaan 4. vai-
hemaakuntakaava sai lainvoiman vuonna
2020 ja se kumoutui lähes kokonaan Uusi-
maa-kaavan voimaantulon myötä.

Kuva 2. Ote voimassa olevista Kymenlaakson ja Uudenmaan maakuntakaavoista. / Figur 2. Utdrag
ur Kymmenedalens landskapsplan.
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Siltakylän taajama on osoitettu maakunta-
kaavassa taajamatoimintojen alueeksi (A).
Purola on osoitettu kylä-kohdemerkinnällä
(at). Heinlahden rannikko, Hevossaari, osa
Munapirtistä, Heinäsaaresta ja Långön
saaresta sekä joitain pienempiä saaria on
osoitettu maa- ja metsätalousvaltaiseksi
alueeksi, jolla on ulkoilun ohjaamistarvetta
(MU). Virkistysalueita (V) on osoitettu Mu-
napirttiin Verssonkankaan ja Tuuskin alu-
eille, Heinäsaareen, Långön saareen,
Kuussaareen sekä joihinkin pienempiin
saariin. Lisäksi Hevossaaren länsirannalle
on osoitettu virkistysalueen kohdemer-
kintä. Verssonkankaan ja Mäntyniemen
alueelle on lisäksi osoitettu matkailupalve-
lujen alue (RM).

Heinlahden alue on osoitettu luonnonsuo-
jelualueena (SL), kulttuuriympäristön ja
maiseman vaalimisen kannalta tärkeänä
alueena  sekä  Natura  2000  -verkostoon
kuuluvana tai siihen ehdotettuna alueena.
Myös Kokkovuori, Koukkusaaren länsiosa
sekä Itäisen Suomenlahden kansallispuisto
on merkitty Natura 2000 -verkostoon kuu-
luvaksi tai siihen ehdotetuksi alueeksi.
Itäisen Suomenlahden kansallispuistoon
kuuluvat saaret on myös osoitettu luon-
nonsuojelualueeksi (SL). Ristisaaren, Pit-
käviirin ja Mustaviirin ympäristö on osoi-
tettu vedenalaisen luonnon monimuotoi-
suuden kannalta erityisen tärkeäksi alu-
eeksi. Mustaviirin saaressa sijaitsee myös
Unescon maailmanperintökohde (Struven
astemittausketju).

Suunnittelualueelle on merkitty seuraavia
arvokkaita harjualueita tai muita geologi-
sia muodostumia (ge): Kokkovuori-Aata-
minvuori, Lovisteininvuori-Tonttuvuori,
Koukkusaari, Verssonkangas, Högberget,
Santaniemenharju, Pitkäviiri ja Skag-
sande. Suunnittelualueeseen sisältyy
myös Kaunissaaren – Ristisaaren hiekka-
ja soramuodostumat, joka on maakunta-
kaavassa merkitty arvokkaana vedenalai-
sena geologisena muodostumana (ge_v).

Suunnittelualueen länsiosaan on maakun-
takaavassa osoitettu matkailun ja virkis-
tyksen kehittämisen kohdealue. Kohdealue
kattaa suuren osan Munapirtistä, Heinä-
saaren, Långön saaren sekä pienempiä
saaria edellä mainittujen saarten läheisyy-
destä.

Suunnittelualueelle on maakuntakaavassa
lisäksi osoitettu tärkeitä pohjavesialueita,

Tätorten Broby har i landskapsplanen
anvisats  som  ett  område  för  tätorts-
funktioner (A). Svartbäck har anvisats
med  objektsbeteckningen  för  by  (at).
Kusten vid Heinlahti, Hästholmen, del av
Mogenpört, Ängsön och Långön samt ett
antal mindre öar har anvisats som jord-
och skogsbruksdominerade områden
med behov av att styra friluftslivet (MU).
Rekreationsområden (V) har anvisats i
Versomalmen och Tuskas i Mogenpört,
Ängsön, Långön och Kuussaari samt
några mindre öar. Dessutom har ob-
jektsbeteckningen för rekreationsom-
råde anvisats på västra stranden av
Hästholmen, och ett område för tu-
ristanläggningar (RM) i Versomalmen
och Mäntyniemi.

Heinlaxområdet har anvisats som ett na-
turskyddsområde (SL), som ett område
som är viktigt för kulturmiljön och land-
skapsvården samt som ett område som
hör till eller som har föreslagits ska in-
förlivas  i  nätverket  Natura  2000.
Kokkovuori, västra delen av Stensnäs
Krokö samt Östra Finska vikens nation-
alpark har betecknats som områden som
hör till eller som har föreslagits ska in-
förlivas i nätverket Natura 2000. De öar
som hör till Östra Finska vikens nation-
alpark har också anvisats som natur-
skyddsområden (SL). Omgivningen
kring Ristisaari, Långviran och Svart-
viran har anvisats som ett område som
är särskilt viktigt med tanke på under-
vattennaturens mångfald. På Svartviran
finns också ett världsarvsobjekt (Une-
sco, Struves kedja).

Följande värdefulla åsområden och
andra  geologiska  formationer  (ge)  har
märkts ut i planeringsområdet:
Kokkovuori-Aataminvuori, Lovisteinin-
vuori-Tonttu-vuori, Stensnäs Krokö,
Versomalmen, Högberget, Santanie-
menharju, Långviren och Skagsande.
Inom planeringsområdet finns också
sand- och grusformationerna på Fagerö-
Ristisaari, som i landskapsplanen har be-
tecknats som en värdefull geologisk un-
dervattens-formation (ge_v).

I landskapsplanen har ett område för ut-
veckling av turism och rekreation anvi-
sats i planeringsområdets västra del.
Området täcker största delen av Mogen-
pört, Ängsön, Långön samt mindre öar i
närheten av nämnda.
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sini-viheryhteystarve, yhdystie, laiva-
väyliä, veneväylä, satama-alue (ls), vene-
satamia (vs), pääsähkölinja sekä uusi tai
kehitettävä pääsähkölinja.

Suunnittelualuetta koskevat lisäksi maa-
kuntakaavan yleiset suunnittelumääräyk-
set. Suunnittelumääräysten mukaan ran-
nikon ja saariston suunnittelussa, rakenta-
misessa ja merkittävien yhteiskunnan toi-
mintojen sijoittelussa on erityistä huo-
miota kiinnitettävä tulvariskeihin silloin,
kun maanpinnan korkeus on tason +3,5
metriä alapuolella.

Yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa
vesistöjen läheisyydessä tulee turvata yh-
tenäisen rakentamattoman rantaviivan
säästäminen, huomioida vesien ekologisen
tilan parantaminen sekä tunnetut muinais-
jäännökset. Lisäksi yksityiskohtaisem-
massa suunnittelussa tulee selvittää edel-
lytyksiä uusiutuvaan energiaan perustu-
vien järjestelmien käyttöön.

Suunnittelussa on huolehdittava, että toi-
minta ei aiheuta Natura 2000 -verkostoon
kuuluvalla tai verkostoon ehdotetulla alu-
eella sellaisia haitallisia vaikutuksia tai häi-
riöitä, jotka merkittävästi heikentävät alu-
een luonnonarvoja.

Itä-Uudenmaan vaihemaakuntakaavassa
kaava-alueen tuntumaan on osoitettu yli-
maakunnallisia laivaväyliä (Orrengrund-
Kotka, Lehtisen väylä), jotka jatkuvat
myös Kymenlaakson maakuntakaavassa.
Itä-Uudenmaan vaihemaakuntakaavassa
kaava-alueen tuntumassa on myös Natura
2000 -alueita (Pernajanlahtien ja Pernajan
saariston merensuojelualue & Kymijoki ja
Ahvenkoskenlahti), suojelualueita (Meri-
niitty & Bisaballen) sekä kult-tuuriympäris-
tön tai maiseman vaalimisen kannalta tär-
keä alue (Kungshamnin historiallinen sa-
tama-paikka).

Kymenlaakson maakuntahallitus on päät-
tänyt käynnistää Elinvoimainen ja sopeu-
tuva Kymenlaakso -vaihemaakuntakaavan
laatimisen 18.10.2024. Keskeisimmät
maakuntakaavan muutostarpeet liittyvät
energiamurroksen ja elinkeinorakenteen
muutostarpeisiin ja -trendeihin. Maan-
käyttöratkaisujen osalta merkittäväksi on
noussut myös huoltovarmuuteen ja kriitti-
sen infrastruktuurin kokonaisturvallisuu-
teen liittyvien seikkojen huomioiminen.

I planområdet anvisar landskapsplanen
dessutom viktiga grundvattenområden,
behov av blå-grön förbindelse, förbindel-
seväg, fartygsleder, båtled, hamnom-
råde (ls), småbåtshamnar (vs), huvud-
linje för elektricitet samt huvudlinje för
elektricitet som är ny eller som ska ut-
vecklas.

Planeringsområdet berörs dessutom av
de allmänna planeringsbestämmelserna
i landskapsplanen: I planeringen av
markanvändningen, byggandet och pla-
ceringen av betydande samhällsfunkt-
ioner  på  kusten  och  i  skärgården  ska
särskilt avseende fästas vid översväm-
ningsriskerna då markytans höjdnivå lig-
ger under +3,5 meter.

I den mer detaljerade planeringen ska
den centrala principen i närheten av vat-
tendrag vara att bibehålla en enhetlig,
obebyggd strandlinje. Vidare ska upp-
märksamhet fästas vid att förbättra vat-
tendragens ekologiska tillstånd och vid
kända fornlämningar. I den mer detalje-
rade planeringen av områdena ska dess-
utom förutsättningarna att använda sy-
stem baserade på förnybar energi utre-
das.

Vid planeringen gäller det att säkerställa
att verksamheten inte medför sådana
skadliga konsekvenser eller olägenheter
för naturvärdena i ett område som hör
till eller som har föreslagits ska införlivas
i nätverket Natura 2000 som betydligt
försämrar naturvärdena.
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Vaihemaakuntakaavan osallistumis- ja ar-
viointisuunnitelma on ollut nähtävillä al-
kuvuodesta 2025.

Uudenmaan maakuntahallitus on päättä-
nyt käynnistää Uudenmaan 5. vaihemaa-
kuntakaavan eli Innovatiivinen vihreä siir-
tymä (VISIO) laatimisen 23.2.2025. Vai-
hemaakuntakaava täydentää ja täsmentää
voimassa olevaa maakuntakaavakokonai-
suutta viiden vihreään siirtymään kytkey-
tyvän teeman (energia; teollinen tuotanto,
kiertotalous ja maa-aineshuolto; luonto ja
hiilensidonta; logistiikka ja pitkän matkan
henkilöliikenne; vesihuolto ja vesivarat)
sekä maanpuolustuksen osalta. Vaihemaa-
kuntakaavaluonnos on ollut nähtävillä ke-
väällä 2026. Kaavaluonnoksessa selvitys-
alueen tuntu-maan on osoitettu luonnon
monimuotoisuuden kannalta erityisen tär-
keitä alueita (Itäisen Suomenlahden saa-
risto & Ahvenkoskenlahti).

4.2 Yleiskaava

Suurella osalla alueesta on voimassa Pyh-
tään rannikon ja saariston osayleiskaava,
joka on vahvistettu ympäristökeskuksessa
2.8.2000.

Rannikon ja saariston osayleiskaavaan on
tehty vuonna 2001 pieni kaavamuutos Mu-
napirtin Labböleen, vuonna 2002 Munapir-
tin  Malmsbackeniin  ja  vuonna  2006  Kei-
hässalmeen. Kaikki kaavamuutokset ovat
koskeneet korkeintaan muutamaa kiinteis-
töä. Vuonna 2023 Munapirtin Tuuskin alu-
eelle on tehty kaavamuutos, jossa maa- ja
metsätalousvaltaiselle alueelle osoitettiin
yksi erillispientalojen rakennuspaikka.

Hevossaaren pohjoisosassa on voimassa
Hevossaaren osayleiskaava, joka on hy-
väksytty 11.6.2001.

Munapirtin pohjoisosassa Purolanlahdella
kaava-alueella on pieneltä osin voimassa
Kymijoen länsihaarojen osayleiskaava,
joka on hyväksytty 19.12.1996. Kaava-
alue rajautuu myös luoteessa kyseiseen
osayleiskaavaan.

Pohjoisessa suunnittelualue rajautuu Pyh-
tään keskustaajaman osayleiskaavaan,
joka on hyväksytty 18.6.2012 sekä Pyh-
tään keskustaajaman osayleiskaavamuu-
tokseen, joka on hyväksytty 10.6.2024.
Munapirtissä suunnittelualue sivuaa Vers-
sonkankaan osayleiskaavaa, joka on hy-
väksytty 10.12.2018. Suunnittelualueen

Generalplan

Delgeneralplanen för kusten och skär-
gården, fastställd av miljöcentralen
2.8.2000, är i kraft i en stor del av om-
rådet.

År 2001 gjordes en liten planändring i
delgeneralplanen i Labböle i Mogenpört,
och år 2002 en annan i  Malmsbacken i
Mogenpört. Båda planändringarna be-
rörde några fastigheter. År 2023 gjordes
en planändring i Tuskas i Mogenpört där
en byggplats för fristående småhus an-
visades i ett jord- och skogsbruksdomi-
nerat område.

Delgeneralplanen för Hästholmen, god-
känd 11.6.2001, är i kraft i norra delen
av Hästholmen.

I norr gränsar planeringen till Delgene-
ralplanerna för Kymmene älvs västra
grenar (del 3 och 4) och till Centraltätor-
tens delgeneralplan, som godkändes
10.6.2024. I Mogenpört tangerar plane-
ringsområdet Delgeneralplanen för
Versomalmen, som godkändes
10.12.2018. Delgeneralplanen för Hein-
lax har varit i kraft på planeringsområ-
dets östra sida, strax intill kommungrän-
sen, sedan 16.9.2014.
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itäpuolella, aivan kuntarajan tuntumassa
on voimassa Heinlahden osayleiskaava,
joka on tullut voimaan 16.9.2014.

Kuva 3.  Ote voimassa olevien yleiskaavojen yhdistelmästä © Pyhtään kunta 2026, taustakartta ©
Maanmittauslaitos 2026. / Figur 3. Utdrag ur den inofficiella sammanställningen av generalplaner.

Suunnittelualuetta koskee myös kunnan-
valtuuston 10.9.2018 hyväksymä Kotkan–
Haminan seudun strateginen vaiheyleis-
kaava 2040. Strateginen vaiheyleiskaava
on Pyhtään kunnan osalta oikeusvaikutuk-
seton.

För planeringsområdet gäller också den
strategiska etappgeneralplanen för
Kotka–Fredrikshamnregionen 2040, som
godkändes av kommunfullmäktige
10.9.2018. Den strategiska etappgene-
ralplanen saknar rättsverkan i fråga om
Pyttis kommun.



11

Kuva 4. Ote Kotkan–Haminan seudun strategisesta vaiheyleiskaavasta. / Figur 4. Utdrag ur den
strategiska etappgeneralplanen för Kotka–Fredrikshamn.

4.3 Asemakaava

Suunnittelualue on suurelta osin asema-
kaavoittamatonta. Verssonkankaan alu-
eella on voimassa Verssonkankaan asema-
kaava (hyväksytty 15.8.2016). Keihässal-
men alueelle on hyväksytty asemakaava
13.12.2021 (lainvoimainen 24.8.2022).

Alueella on lisäksi voimassa vanhempia
ranta-asemakaavoja vuosilta 1977–1992
sekä uudempi Kiviniemen ranta-asema-
kaavan muutos 1 ja 2 sekä Hinkapyölin ky-
län Strandborgin tilan ranta-asemakaava.

Detaljplan

Planeringsområdet är till stor del ett
icke-detaljplanerat område. I Versomal-
men är en 15.8.2016 godkänd detaljplan
i  kraft.  I  Spjutsundsområdet  är  en
13.12.2021 godkänd detaljplan i kraft
(lagakraftvunnen 24.8.2022).

I området är även äldre stranddetaljpla-
ner från åren 1977–1992 i kraft liksom
en nyare stranddetaljplan för fastigheten
Strandborg i byn Hinkaböle.
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Kuva 5. Asemakaavoitetut ja ranta-asemakaavoitetut alueet suunnittelualueella. Asemakaava- ja
ranta-asemakaavaindeksi © Pyhtään kunta 2026, taustakartta © Maanmittauslaitos 2026.

Kuva 6.  Ote ajantasa-asemakaavasta Verssonkankaan kohdalta.
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Kuva 7.  Ote ajantasa-asemakaavasta Keihässalmen kohdalta.

4.4 Valtakunnalliset alueidenkäyttöta-
voitteet

Valtioneuvosto päätti valtakunnallisista
alueidenkäyttötavoitteista vuonna 2017.
Alueidenkäyttölain mukaan tavoitteet on
otettava huomioon ja niiden toteuttamista
on edistettävä maakunnan suunnittelussa,
kuntien kaavoituksessa ja valtion viran-
omaisten toiminnassa.

Valtakunnallisista alueidenkäyttötavoit-
teista kaava-aluetta koskevat kokonaisuu-
det: 1) Toimivat yhdyskunnat ja kestävä
liikkuminen, 2) tehokas liikennejärjes-
telmä, 3) terveellinen ja turvallinen
elinympäristö, 4) elinvoimainen luonto- ja
kulttuuriympäristö sekä luonnonvarat sekä
5) uusiutumiskykyinen energiahuolto.

De riksomfattande målen för områ-
desanvändningen

Statsrådet beslutade om de riksomfat-
tande målen för områdesanvändningen
2017. Enligt lag om områdesanvändning
ska målen beaktas och ett fullföljande av
målen ska främjas i landskapets plane-
ring, i kommunernas planläggning och i
de statliga myndigheternas verksamhet.

Av de riksomfattande målen för områ-
desanvändningen gäller följande hel-
heter planområdet: 1) Fungerande sam-
hällen och hållbara färdsätt, 2) ett effek-
tivt trafiksystem, 3) en sund och trygg
livsmiljö, 4) en livskraftig natur- och kul-
turmiljö samt naturtillgångar och 5) en
energiförsörjning med förmåga att vara
förnybar.

5 SELVITYKSET
Laadittavat selvitykset

Kaavoituksen yhteydessä laadittaviksi sel-
vitystarpeiksi on tunnistettu

- emätila- ja mitoitustarkastelu
- luontoselvitys,
- lepakkoesiselvitys,
- arkeologinen inventointi,
- maisemaselvitys ja
- selvitys rakennetun ympäristön arvoista

UTREDNINGAR
Utredningar som ska utarbetas

Följande behov av utredningar har kon-
staterats i anslutning till planläggningen:

- moderfastighets- och dimensionerings-
granskning

- inventering av vegetation och naturty-
per,

- inventering av flygekorre,
- arkeologisk inventering,
- landskapsinventering och
- inventering av värdena i den byggda

miljön.
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Selvitykset kohdennetaan valmisteluvai-
heessa tunnistettaville muuttuvan maan-
käytön alueille. Kaavoitusprosessin ede-
tessä voi syntyä tarpeita myös muille sel-
vityksille. Selvityksiä tehdään siinä laajuu-
dessa ja sillä tarkkuudella, jota kaavan
olennaisten vaikutusten selvittäminen
edellyttää.

Laaditut selvitykset

Kaavoituksessa hyödynnetään tehtyjä sel-
vityksiä, joita täydennetään AKL 39 §:n ja
73 §:n sisältövaatimukset huomioiden.

Kaavoituksen lähtöaineistona hyödynne-
tään

- maakuntakaavojen taustaselvityksiä
- voimassa olevien yleiskaavojen selvityksiä

ja aineistoja
- ranta-asemakaava-aineistoja sekä
- aikaisemmin laadittuja luontoselvityksiä

Utredningarna riktas i beredningsskedet
till de områden där markanvändningen
kommer att ändras. Allteftersom plan-
läggningsprocessen fortskrider kan det
uppkomma behov av fler utredningar
och inventeringar. Utredningarna görs i
den omfattning och med den exakthet
som  förutsätts  för  utredningen  av  pla-
nens väsentliga konsekvenser

Utarbetade utredningar

I planläggningen drar man fördel av tidi-
gare utredningar som kompletteras med
beaktande av kraven på innehåll enligt
OAL 39 § och 73 §.

Som utgångsmaterial för planläggningen
används

- bakgrundsutredningar för landskapspla-
nerna

- utredningar och material i anslutning till
gällande generalplaner

- material i anslutning till stranddetaljpla-
ner samt

- tidigare gjorda naturinventeringar.

6 ARVIOITAVAT
VAIKUTUKSET
Kaavan toteuttamisen vaikutusten arvioin-
nin tulee sisältyä kaavaprosessiin aluei-
denkäyttölain edellyttämällä tavalla. Kaa-
van vaikutuksia arvioitaessa otetaan huo-
mioon kaavan tehtävä ja tarkoitus.

Kaavan vaikutuksia arvioidaan mm. alue-
ja yhdyskuntarakenteeseen, elinkeinotoi-
mintaan, maa- ja kallioperään, pinta- ja
pohjavesiin, kasvillisuuteen, eläimistöön,
kulttuuriympäristön ja maiseman arvoihin,
liikenteeseen sekä sosiaalisiin olosuhtei-
siin.

KONSEKVENSER SOM
SKA BEDÖMAS
En konsekvensbedömning av ett för-
verkligande av planen ska ingå i planpro-
cessen på det sätt  som anges i  lag om
områdesanvändning. När planens kon-
sekvenser bedöms ska planens uppgift
och syfte beaktas.

Planens konsekvenser bedöms bl.a. be-
träffande områdes- och samhällsstruk-
tur, näringsverksamhet, mark och berg-
grund, yt- och grundvatten, växtlighet,
fauna, kulturmiljöns och landskapets
värden, trafik samt sociala förhållanden.

7 OSALLISTUMINEN JA
VUOROVAIKUTUS

7.1 Osalliset

Kaavatyössä osallisia ovat alueen maan-
omistajat, kunnan asukkaat ja yrittäjät
sekä muut, joiden oloihin kaava saattaa

DELTAGANDE OCH
VÄXELVERKAN

Intressenter

Intressenter i planarbetet är områdets
markägare, kommunens invånare och
företag samt andra vilkas förhållanden
planen kan påverka. Intressenter är
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vaikuttaa. Osallisia ovat myös viranomai-
set ja yhteisöt, joiden toimialaa kaavoitus
käsittelee.

Suunnittelussa mukana olevia osallisia
ovat mm.

- alueen asukkaat, kiinteistöjen omistajat,
nykyiset ja tulevat yritykset

- alueen kylätoimikunnat, osakaskunnat ja
yhdistykset

- alueen vesiosuuskunnat
- kuntalaiset, joiden oloihin kaavoitus saat-

taa vaikuttaa
- Lupa- ja valvontavirasto
- Kaakkois-Suomen elinvoimakeskus
- Lounais-Suomen elinvoimakeskus (kalata-

lous)
- Kymenlaakson liitto
- Uudenmaan liitto
- Kymenlaakson museo
- Kymenlaakson pelastuslaitos
- Kymen Vesi Oy
- Kymenlaakson Sähkö Oy
- Puolustusvoimat
- Suomen luonnonsuojeluliiton Kymenlaak-

son piiri ry
- Meri-Kymen Luonto ry
- Kotkan kaupunki
- Loviisan kaupunki

7.2 Osallistuminen

Kaavasuunnittelua tehdään yhteistyössä
Pyhtään kunnan, viranomaisten, päättä-
jien ja asukkaiden sekä muiden osallisten
kanssa.

Kaavoituksen aloitusvaiheessa järjeste-
tään yleisötilaisuus, jossa on mahdollisuus
kommentoida kaavahanketta. Kaavaluon-
nos ja -ehdotus asetetaan julkisesti nähtä-
ville, jolloin osallisilla on tilaisuus esittää
kaavasta mielipiteitä ja lausuntoja. Kaava-
aineistot pidetään nähtävillä kunnanviras-
tolla sekä kunnan karttapalvelussa hanke-
palvelu.pyhtaa.fi

Osayleiskaavaan liittyviä mielipiteitä voi
esittää milloin tahansa suunnittelun aikana
ottamalla yhteyttä kunnan tai konsultin
edustajiin. Osallisilla on myös oikeus valit-
taa kaavan hyväksymispäätöksestä.

Kaavan vireilletulosta ja aineistojen nähtä-
villäoloista tiedotetaan kunnan ilmoitus-
taululla, internetsivuilla ja lehti-ilmoituk-
sella. Osallistumis- ja arviointisuunnitel-

även de myndigheter och sammanslut-
ningar vars verksamhetsområde be-
handlas i planläggningen.

Intressenter som är med i planeringen är
bl.a.

- områdets invånare, fastighetsägare, nu-
varande och kommande företag

- områdets byalag, delägarlag och före-
ningar

- områdets vattenandelslag
- de kommuninvånare vilkas förhållanden

kan påverkas av planläggningen
- Kymmenedalens förbund
- Kymmenedalens museum
- Kymmenedalens räddningsverk
- Kymen Vesi Oy
- Kymmenedalens El Ab
- Försvarsmakten
- Finlands naturskyddsförbund, Kymme-

nedalens distrikt rf
- Meri-Kymen Luonto ry.

Deltagande

Planen planeras i samarbete med Pyttis
kommun, myndigheter, beslutsfattare
och invånare samt andra intressenter.

I planeringens inledningsskede ordnas
ett informationsmöte för allmänheten
med möjlighet att kommentera plan-
läggningsprojektet. Planutkastet och -
förslaget läggs fram offentligt, varvid in-
tressenterna har möjlighet att framföra
åsikter och utlåtanden om planen. Plan-
materialet hålls framlagt på kommun-
kansliet samt på kommunens kartser-
vice hankepalvelu.pyhtaa.fi

Åsikter om generalplanen kan när som
helst under planeringens gång framföras
genom att ta kontakt med representan-
ter för kommunen eller konsulten. In-
tressenterna har också rätt att besvära
sig över beslut om att godkänna planen.

Information om att planen är anhängig
och om att planens material finns fram-
lagt ges på kommunens anslagstavla, på
kommunens webbplats och genom tid-
ningsannonsering. Programmet för del-
tagande och bedömning kommer vid be-
hov att preciseras och kompletteras un-
der planeringens gång.
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maa tullaan tarkentamaan ja täydentä-
mään tarpeen mukaan suunnittelun kulu-
essa.

8 AIKATAULU

Vaihe Aikataulu

Aloitusvaihe
- vireilletulokuulutus
- OAS
- yleisötilaisuus
- viranomaisneuvottelu

8/2024–3/2025

Valmisteluvaihe
- selvitykset
- kaavaluonnos nähtävillä
- yleisötilaisuus
- palaute

4/2025–7/2026

Ehdotusvaihe
- kaavaehdotus nähtävillä
- palaute
- viranomaisneuvottelu

8/2026–4/2027

Hyväksymisvaihe 5–6/2027

Kaavan hyväksymisestä kuulutetaan mui-
den kunnallisten kuulutusten tapaan.

    TIDSPLAN

Skede Tidsplan

Inledningsskede
- kungörelse om anhängig-
görande
- PDB
- informationsmöte
- myndighetssamråd

8/2024–3/2025

Beredningsskede
- utredningar
- planutkastet offentligt fram
lagt
- informationsmöte
- respons

4/2025–7/2026

Förslagsskedet
- planförslaget framlagt
- respons
- myndighetssamråd

8/2026–4/2027

Godkännandeskede 5–6/2027

Kungörelse om att planen godkänts ges
på samma sätt som andra kommunala
kungörelser.

9 YHTEYSTIEDOT

Osayleiskaavan laatii konsulttityönä Ram-
boll Finland Oy. Suunnittelutyöhön liittyviä
lisätietoja saa kunnanvirastosta tai Ram-
boll Finland Oy:stä.

Pyhtään kunta
Motellikuja 4
49220 SILTAKYLÄ
elinvoimapäällikkö
Laura Lahti
etunimi.sukunimi@pyhtaa.fi
050 345 6495

Ramboll Finland Oy
Itsehallintokuja 3
02601 ESPOO
Juha Riihiranta
etunimi.sukunimi@ramboll.fi
050 312 4770

KONTAKTUPPGIFTER

Delgeneralplanen utarbetas som kon-
sultarbete av Ramboll Finland Oy. Mera
information om planeringsarbetet fås
från kommunkansliet eller av Ramboll
Finland Oy.

Pyttis kommun
Motellgränd 4
49220 BROBY
livskraftschef
Laura Lahti
förnamn.efternamn@pyhtaa.fi
050 345 6495

Ramboll Finland Oy
Självstyrelsegränden 3
02601 ESBO
Juha Riihiranta
förnamn.efternamn@ramboll.fi
050 312 4770
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